П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной службы
судебных приставов по Самарской области

г. Самара

16 февраля 2017 г. № 1

Председатель Общественного совета
при УФССП России по Самарской области -
Советник при ректорате, заведующий
кафедрой менеджмента Самарского
государственного экономического
университета -  Жабин А.П.

Секретарь -  член общественного совета при
УФССП России по Самарской области,
студентка Самарского государственного
экономического университета -  Кожухова Е.С.

Присутствовали:
Руководитель УФССП России по Самарской
области -  главный судебный пристав
Самарской области - Князев В.В.

члены Общественного совета
при УФССП России по Самарской области - по списку

помощник руководителя Управления - Кравчинская Е.А.

начальник отдела по работе с обращениями
граждан - Волкова М.Н.

I. О рассмотрении итогового доклада о деятельности УФССП России
по Самарской области за 2016 год

* ...........

Выступили: В.В. Князев, А.П. Жабин, Л.Б. Вербицкая, Ф.А. Разагатов.

Заседание р е ш и л о :

1.1. Одобрить проект итогового доклада о деятельности УФССП России по

Самарской области за 2016 год.

Членам Общественного совета:

1.2. Принять участие в рабочем совещании по исполнению решения

Ленинского районного суда г. Самары в отношении ООО «Самарский монолит». Об

участии в заседании проинформировать помощника руководителя Управления

Кравчинскую Е.А. посредством электронной почты (адрес:

sovet_fssp@r63 .fssprus.ru).

Срок исполнения - 02 марта 2017 г.

2

II. Об итогах деятельности Общественного совета при УФССП России по
Самарской области за 2016 год и задачах на 2017 год

Выступили: А.П. Жабин, А.К. Моисеенко, В.П. Фомичев, В.М. Корнев.

Заседание р е ш и л о :

Членам Общественного совета:

2.1. Продолжить работу по реализации положений Концепции открытости

федеральных органов исполнительной власти, активизации взаимодействия с

референтными группами, органами власти, общественными организациями и

объединениями, в том числе с Общественным советом при ФССП России,

общественными советами при территориальных органах ФССП России. О

результатах работы информировать председателя Общественного совета при

УФССП России по Самарской области А.П. Жабина.

Срок исцолнения - 30 июня 2017 г.

2.1. Оказывать дальнейшее содействие в организации работы Регионального

отделения Межрегиональной общественной организации «Ассоциация ветеранов

Службы судебных приставов». О результатах информировать председателя

Общественного совета при УФССП России по Самарской области А.П. Жабина.

Срок исполнения - 30 июня 2017 г.

3

III. Об итогах деятельности Общественного совета при УФССП России по
Самарской области с обращениями граждан и организации

личного приема

Выступили: В.В. Князев, М.Н. Волкова, Л.Б. Вербицкая, В.А. Пискунов.

Заседание р е ш и л о :

Членам Общественного совета:

3.1. Членам Общественного совета рекомендовать принимать участие в

проведении Дней приема граждан, Дней открытых дверей. По результатам участия

доложить председателю Общественного совета при УФССП России по Самарской

области, с последующим информированием председателя Общественного совета

при ФССП России.

Срок исполнения: в течение 5 дней после проведения приема

3.2. Проводить периодический мониторинг возможности дозвона по

выделенным телефонным номерам структурных подразделений УФССП России по

Самарской области. О результатах дозвона информировать председателя

Общественного совета при УФССП России по Самарской области А.П. Жабина.

Срок исполнения -  31 марта 2017 г., 30 июня 2017 г.

3.3. Помощнику руководителя Управления (Кравчинской Е.А.):

информировать членов Общественного совета при Управлении о проведении

рабочей встречи в рамках исполнительного производства в отношении Комисаровой

Т.П. об исполнении решений Ленинского и Октябрьского районных судов г. Самары

по передаче картин в пользу Комисаровой Е.И.

Срок исполнения -  30 апреля 2017 г.

4

IV. Об организационных вопросах деятельности Общественного совета
при УФССП России по Самарской области

Выступили: В.В. Князев, А.П. Жабин, Е.А. Кравчинская, В.П. Фомичев.

Заседание р е ш и л о :

4.1. Исключить из состава Общественного совета С.И. Войтенко в связи с

избранием его на должность депутата Самарской Губернской Думы. Секретарю

Общественного совета при Управлении (Е.С. Кожухова) направить С.И. Войтенко

уведомление об исключении из состава Общественного совета при Управлении.

Срок исполнения -  31 марта 2017 г.

4.2. Включить в состав Общественного совета члена Самарского

регионального отделения Всемирного русского народного собора, председателя

Правления группы компаний «ВИД» А.К. Ушамирского. Помощнику руководителя

Управления (Е.А. Кравчинской) подготовить удостоверение члена Общественного

совета.

Срок исполнения - 31 марта 2017 г.

4.3. Отделу организационно-контрольной работы (Кашликова Е.В.) с учетом

указанных выше решений, внести изменения в персональный состав Общественного

совета при Управлении Федеральной службы судебных приставов по Самарской

области, утвержденный приказом УФССП России по Самарской области от

26.07.2016 № 774, разместить информацию на Интернет-сайте Управления.

Срок исполнения - 31 марта 2017 г.

5

Председатель Общественного совета
при УФССП России по Самарской области

Секретарь

СОГЛАСОВАНО
Руководитель Управления Федеральной
службы судебных приставов по
Самарской области -  главный судебный
пристав Самарской области В.В. Князев